notions of ‘esse’ and ‘esse aliquid’. PINZANI, Roberto. The Problem of Universals from Boethius to 

John of Salisbury. Leiden: Brill, 2018, p.235. 
579 Cum enim dicimus ‘corpus est’ vel ‘homo est’ vel huiusmodi, theologici hoc esse dictum intelligunt 

quadam extrinseca denominatione ab essentia sui principii. Non enim dicunt corporalitate corpus esse sed 

esse aliquid: nec humanitate hominem esse, sed esse aliquid. GILBERTO DE POITIERS. “Gisleberti 

Pictauensis Episcopi expositio in Boecii librum De Bonorum Ebdomade”. In: HÄRING, Nikolaus M. (Ed.) 

The Commentaries on Boethius by Gilbert of Poitiers. Toronto: Pontifical Institute of Mediaeval 

Studies, 1966, p. 193. 
580PINZANI, Roberto. The Problem of Universals from Boethius to John of Salisbury, p. 236 – 237. 
581 Omnium, que rebus percipiendis suppeditant, rationum alie communes sunt multorum generum, alie 

proprie aliquorum. GILBERTO DE POITIERS. “Gisleberti Pictauensis episcopi exposition in Boecii 

librum primum De Trinitate”, p. 57. 
582 MARENBON, John. “Gilbert of Poitiers”, p. 337. 
583 Unde etiam usus loquendi est ut de Deo dicatur non modo "Deus est" uerum etiam "Deus est ipsa 

essencia". Recte utique. Si enim de aliquo qui non modo sapiens sed etiam coloratus et magnus so et multa 

huiusmodi est, ex sapiencie pre ceteris omnibus habundantia dicitur: "Tu quantus quantus es, totus es 

sapiencia" — tamquam nichil aliud sit quod sibi esse conferat nisi sola sapiencia. GILBERTO DE 

POITIERS. “Gisleberti Pictauensis episcopi exposition in Boecii librum primum De Trinitate”, p. 90. 
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Deus, em sua concepção, seria a causa de todas as coisas, o primeiro princípio, o 

Ser por excelência, a unidade absoluta. No entanto, ao mesmo tempo, ele seria um ser 

completamente simples.584 É por meio da simplicidade de Sua essência que as três pessoas 

divinas são Deus. Isso quer dizer que não há qualquer tipo de forma associada a ela. As 

três pessoas da Trindade existem somente pela virtude da essência divina, que foi 

denominada como divindade – divinitas. Desse modo, Gilberto pôde determinar o modo 

de existência de Deus em contraste com Sua criação, que se contraporia ao seu Criador 

justamente por ser complexa, podendo ser classificada em seus mais variados gêneros, 

espécies, acidentes, formas etc.585. Portanto, em sua concepção, Deus é em virtude de Sua 

divindade – a Sua essência – ao mesmo tempo que a Sua existência é completada pela